

28	948	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 14 G X 25 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM, DISPARO SEMI-AUTOMÁTICO COM RESERVATÓRIO DE AMOSTRA PROTETOR DE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAASSEPTICA.	GALLINI	R\$ 76,09	R\$ 72.133,32
29	316	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 14 G X 25 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM, DISPARO SEMI-AUTOMÁTICO COM RESERVATÓRIO DE AMOSTRA PROTETOR DE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAASSEPTICA.	GALLINI	R\$ 76,09	R\$ 24.044,44
30	562	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 16 G X 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM, DISPARO SEMI-AUTOMÁTICO COM RESERVATÓRIO DE AMOSTRA PROTETOR DE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAASSEPTICA.	GALLINI	R\$ 85,00	R\$ 47.770,00
31	328	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 16 GA X 25 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM, DISPARO SEMI-AUTOMÁTICO COM RESERVATÓRIO DE AMOSTRA PROTETOR DE AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURAASSEPTICA.	GALLINI	R\$ 88,00	R\$ 28.864,00
33	1.065	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 18 G X 25 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM E RESERVATÓRIO DE AMOSTRA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIVERSAL, PARA USO COM INSTRUMENTO DE DISPARO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA-PISTOLA PROMAG ULTRA ST. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.	UNIT	R\$ 64,90	R\$ 69.118,50
34	355	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 18 G X 25 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM E RESERVATÓRIO DE AMOSTRA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIVERSAL, PARA USO COM INSTRUMENTO DE DISPARO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA-PISTOLA PROMAG ULTRA ST. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.	UNIT	R\$ 64,90	R\$ 23.039,50
35	1.755	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 14 GA X 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM E RESERVATÓRIO DE AMOSTRA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIVERSAL, PARA USO COM INSTRUMENTO DE DISPARO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA-PISTOLA PROMAG ULTRA ST. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.	UNIT	R\$ 64,90	R\$ 113.899,50
36	585	UNIDADE	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES 14 GA X 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, CANULA DERMACADA EM CM E RESERVATÓRIO DE AMOSTRA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIVERSAL, PARA USO COM INSTRUMENTO DE DISPARO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA-PISTOLA PROMAG ULTRA ST. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.	UNIT	R\$ 64,90	R\$ 37.966,50
VALOR TOTAL					R\$ 731.271,86	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade com a alínea "a" do inciso XIV do art. 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 27 de fevereiro de 2018.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - EPP
CNPJ: 66.969.262/0001-77

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10308/2016**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 307/2017 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
CNPJ: 50.595.271/0001-05

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47	153	UNID	STENT PARA ARTÉRIA CORONÁRIA	BIOTRONIK	R\$ 400,00	R\$ 61.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 61.200,00	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) O presente Termo de Referência se efetivará por meio da assinatura do Termo Contratual e terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) Pregoeiro(a) e o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 1º de março de 2018.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
CNPJ: 50.595.271/0001-05

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10308/2016**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 307/2017 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: CIRÚRGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 09.497.984/0001-32

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	1.440	CM	ENXERTO TUBULAR DE POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) ATÉ 20 CM. OBS. DEVERÁ SER INFORMADO NA PROPOSTA DE PREÇOS A QUANTIDADE EM CENTÍMETROS CONTIDOS NAS PEÇAS OFERTADAS PELA EMPRESA. (72 X 20 CM = 1.440 X VALOR DO CM.)	MAQUET	R\$ 25,27	R\$ 36.388,80

4	2.520	CM	ENXERTO TUBULAR DE POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) DE 21 A 70 CM. OBS. DEVERÁ SER INFORMADO NA PROPOSTA DE PREÇOS A QUANTIDADE EM CENTÍMETROS CONTIDOS NAS PEÇAS OFERTADAS PELA EMPRESA. (36 X 70 CM = 2.520 X VALOR DO CM.)	MAQUET	R\$ 25,27	R\$ 63.680,40
8	750	UNID	INTRODUTOR VALVULADO - (KIT COM BAINHA, DILATADOR, GUIA METÁLICO ANGULAR, AGULHA 18 G). VARIações: DIÂMETRO DE 04 A 12 FR E COMPRIMENTO DE 11 CM A 100 CM.	TERUMO	R\$ 97,48	R\$ 73.110,00
9	250	UNID	INTRODUTOR VALVULADO - (KIT COM BAINHA, DILATADOR, GUIA METÁLICO ANGULAR, AGULHA 18 G). VARIações: DIÂMETRO DE 04 A 12 FR E COMPRIMENTO DE 11 CM A 100 CM.	TERUMO	R\$ 97,48	R\$ 24.370,00
10	765	UNID	FIO GUIA DIRIGÍVEL PARA ANGIOPLASTIA - VARIações: DIÂMETRO DE 0,014" A 0,035" MM E COMPRIMENTO DE 145 A 300 CM, COM SUPORTE VARIADO.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 149.519,25
11	255	UNID	FIO GUIA DIRIGÍVEL PARA ANGIOPLASTIA - VARIações: DIÂMETRO DE 0,014" A 0,035" MM E COMPRIMENTO DE 145 A 300 CM, COM SUPORTE VARIADO.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 49.839,75
12	225	UNID	FIO GUIA HIDROFÍLICO PONTA CURVADO, 035 - VARIações: COMPRIMENTO DE 145 A 300 CM, COM SUPORTE VARIADO.	TERUMO	R\$ 300,00	R\$ 67.500,00
13	75	UNID	FIO GUIA HIDROFÍLICO PONTA CURVADO, 035 - VARIações: COMPRIMENTO DE 145 A 300 CM, COM SUPORTE VARIADO.	TERUMO	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
14	550	UNID	CATÉTER GUIA P/ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA. VARIações: DIÂMETRO DE 4 A 8 F E COMPRIMENTO DE 90 A 130 CM.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 107.497,50
15	183	UNID	CATÉTER GUIA P/ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA. VARIações: DIÂMETRO DE 4 A 8 F E COMPRIMENTO DE 90 A 130 CM.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 35.767,35
16	550	UNID	CATÉTER GUIA P/ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA. VARIações: DIÂMETRO DE 9 A 12 F E COMPRIMENTO DE 90 A 130 CM.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 107.497,50
17	183	UNID	CATÉTER GUIA P/ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA. VARIações: DIÂMETRO DE 9 A 12 F E COMPRIMENTO DE 90 A 130 CM.	TERUMO	R\$ 195,45	R\$ 35.767,35
18	126	UNID	CATÉTER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PERIFÉRICA, OTW, 2 MARCAS RADIOOPACAS NAS EXTREMIDADES, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO COMPATÍVEL COM GUIA 0,035" E INTRODUTOR DE 5 A 7 FR, DIÂMETROS DE 03 a 10,00 MM.	TERUMO	R\$ 499,14	R\$ 62.891,64
19	126	UNID	CATÉTER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PERIFÉRICA, OTW, 2 MARCAS RADIOOPACAS NAS EXTREMIDADES, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO COMPATÍVEL COM GUIA 0,035" E INTRODUTOR DE 5 A 7 FR, DIÂMETROS DE 11 a 24,00 MM.	TERUMO	R\$ 499,14	R\$ 62.891,64
20	126	UNID	CATÉTER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PERIFÉRICA, RX TROCA RÁPIDA, COM 1 OU 2 MARCAS RADIOOPACAS NAS EXTREMIDADES, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, COMPATÍVEL COM GUIA 0,014"/0,018", DIÂMETROS DE 4,5, 5,0, 5,5, 6,0 E 7 MM, COM COMPRIMENTOS VARIADOS DO BALÃO DE 20 A 170 MM.	TERUMO	R\$ 499,14	R\$ 62.891,64
35	3	UNID	SISTEMA ENDOVASCULAR - ENDOPRÓTESE BIFURCADA - ENDOPRÓTESE AUTO-EXPANSÍVEL DESTINADA AO TRATAMENTO ENDOVASCULAR DO ANEURISMA DA AORTA E DAS ARTÉRIAS ILÍACAS. É COMPOSTO POR UMA ESTRUTURA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI). PODENDO SER OFERTADO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - NANO ENDOLUMINAL.	NANO	R\$ 14.000,00	R\$ 42.000,00
36	5	UNID	SISTEMA ENDOVASCULAR - ENDOPRÓTESE RETA ILÍACA E/OU CONTRA-LATERAL E/OU BELL BOTTOM ENDOPRÓTESE AUTO-EXPANSÍVEL DESTINADA AO TRATAMENTO ENDOVASCULAR DO ANEURISMA DA AORTA E DAS ARTÉRIAS ILÍACAS. É COMPOSTO POR UMA ESTRUTURA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI). PODENDO SER OFERTADO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - NANO ENDOLUMINAL.	NANO	R\$ 10.200,00	R\$ 51.000,00

37	2	UNID	ENDOPRÓTESE TORÁCICA RETA OU CÔNICA COM ANÉIS INDEPENDENTES EM NITINOL ELETROPOLÍDOS, REVESTIMENTO EM POLIÉSTER, COM MEDIDAS DE CALIBRE DE 24 A 44 MM E COMPRIMENTOS DE 130, 150, 170 E 230 MM, PERFIL DE 20, 22 E 24 F EXTERNO, SISTEMA DE ENTREGA HIDROFÍLICO.	NANO	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
38	3	UNID	ENDOPRÓTESE BIFURCADA TRONCO PRINCIPAL ENDOPRÓTESE PARA TRATAMENTO ENDOVASCULAR DE ANEURISMA DE AORTA ABDOMINAL CONTENDO O TRONCO PRINCIPAL FREEFLOW COM GANCHOS DE FIXAÇÃO PROXIMAL COM ESTRUTURA EM NITINOL, PRÓTESE RECOBERTA DE TECIDO DE POLIÉSTER, PODENDO SER OFERTADO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIPO ENDURANT.	NANO	R\$ 14.000,00	R\$ 42.000,00
39	5	UNID	ENDOPRÓTESE CONTRALATERAL RETA PARA TRATAMENTO ENDOVASCULAR DE ANEURISMA DE AORTA ABDOMINAL COM ESTRUTURA EM NITINOL RECOBERTO DE TECIDO DE POLIÉSTER, COM CATETER INTRODUTOR DE 14F (PARA OS DIÂMETROS DISTAIS DE 10 À 16 MM)	NANO	R\$ 10.200,00	R\$ 51.000,00
40	2	UNID	ENDOPRÓTESE TORÁCICA RETA COM ANÉIS INDEPENDENTES EM NITINOL ELETROPOLÍDOS, REVESTIMENTO EM POLIÉSTER, COM MEDIDAS DE CALIBRE DE 24 A 44 MM E COMPRIMENTOS DE 130, 150, 170 E 230 MM, PERFIL DE 20, 22 E 24 F EXTERNO.	NANO	R\$ 10.200,00	R\$ 20.400,00
41	3	UNID	ENDOPRÓTESE ABDOMINAL BIFURCADA, DE ALTA FLEXIBILIDADE, CONSTITUÍDA DE STENT DE NITINOL, DE FIO ÚNICO E COBERTA COM POLITETRAFLUOROETILENO (PTFE), SEM SUTURA EM TODA SUA EXTENSÃO, DE BAIXO PERFIL. DIÂMETROS 23 MM, 26 MM, 28,5 MM E 31 MM E COMPRIMENTOS 120 MM, 140 MM, 160 MM E 180 MM. (TRONCO PRINCIPAL 18 FR. OU 20 FR. E CONTRALATERAL 12 FR. PODENDO SER OFERTADO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIPO EXCLUDER.	NANO	R\$ 14.000,00	R\$ 42.000,00
42	5	UNID	EXTENSÃO AÓRTICA PARA ENDOPRÓTESE ABDOMINAL BIFURCADA, DE ALTA FLEXIBILIDADE, COMPOSTA DE STENT DE NITINOL, DE FIO ÚNICO, E COBERTA COM POLITETRAFLUOROETILENO (PTFE), SEM SUTURA, DE BAIXO PERFIL.	NANO	R\$ 10.200,00	R\$ 51.000,00
43	5	UNID	EXTENSÃO ILÍACA PARA ENDOPRÓTESE ABDOMINAL BIFURCADA, DE ALTA FLEXIBILIDADE, COMPOSTA DE STENT DE NITINOL, DE FIO ÚNICO, E COBERTA COM POLITETRAFLUOROETILENO (PTFE), SEM SUTURA, DE BAIXO PERFIL.	NANO	R\$ 10.200,00	R\$ 51.000,00
44	3	UNID	ENDOPRÓTESE TORÁCICA TAG ENDOPRÓTESE TORÁCICA RETA, DE ALTA FLEXIBILIDADE, CONSTITUÍDA DE STENT DE NITINOL, DE FIO ÚNICO, E COBERTA COM POLITETRAFLUOROETILENO (PTFE), SEM SUTURA EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ABERTURA DO CENTRO PARA AS EXTREMIDADES, PROPORCIONANDO UMA LIBERAÇÃO INSTANTÂNEA E PRECISA, COM DIÂMETROS ENTRE 26 MM E 45 MM E COMPRIMENTO QUE VARIA DE 10 CM A 20 CM. PODENDO SER OFERTADO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIPO GORE.	NANO	R\$ 14.000,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.382.512,82	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) O presente Termo de Referência se efetivará por meio da assinatura do Termo Contratual e terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) Pregoeiro(a) e o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 1º de março de 2018.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

CIRÚRGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.497.984/0001-32

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

Pregão Eletrônico nº 053/2018 - Processo 6768/2017. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de frutas, verduras e legumes, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/03/2018, às 9h. Sistema: www.comprasnet.gov.br. Pregoeira: Kássia Pinheiro.

Pregão Eletrônico nº 056/2018 - Processo 6712/2016. Objeto: Aquisição de serviços de hospedagem, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/03/2018, às 9h. Sistema: www.comprasnet.gov.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

Pregão Eletrônico nº 061/2018 - Processo 3219/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hospitalar - Grupo 15 (Parte VI), conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/03/2018, às 9h. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Rubisléia Mesquita.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 1º de março de 2018.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2017

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 254/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/2154, conforme segue:

IMAGEX MATERIAL HOSPITALAR E DIAGNÓSTICOS EIRELI
CNPJ: 19.723.754/0001-06, o valor adjudicado R\$ 133.383,30

O valor total adjudicado R\$ 133.383,30. O resultado completo encontra-se disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Palmas/TO, 27 de fevereiro de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU